شعر عيَّاص 167 r. — شعر ابى الحكَّمان 166 v. — رجل من هذيل
 شعر 168 v. — ابن خويلد ورجل من هذيل وقيس بن العَجبوة
 — شعر ابى صَكر الهذلى 169 v. — عبد الله بن مُسلم بن جندب
 شعر مُؤمَّع بن الحَكَم 187 r.

Priorem partem ex hoc nostro Codice anno 1854 Kosegarten typis mandavit, quae restant J. Wellhausen anno 1884 edidit in libro c. t. *Skizzen und Vorarbeiten*. Idem deinde scholia dedit in *Zeitschr. d. D. M. G.* XXXIX, 411—480. Cf. porro ib. p. 104—106, 151—164. Partem voluminis secundi hujus *Dîwâni* possidet *Bibl. Paris*, Suppl. ar. 1427.

DLXXVII. (Cod. 1501).

Apographum Codicis praecedentis, factum ab Alberto Schultensio; Commentarius decurtatus est, liberque pessima manu, utpote Alberti Schultensii, scriptus. Ex hoc apographo factum est apographum Reiskii, ex quo factum est apographum Lettii, quod servatur in *Bibl. Gissensi* (cf. *Adriani Catal.* p. 44). Fragmenta quaedam, ex nostro Codice descripta, possidet *Bibl. Acad. Reg. Neerl.* (n. 78 et 79).

DLXXVIII. (Cod. 2399).

Alterum apographon ejusdem Codicis manu Schroederi.
 E libris A. Rutgers.

DLXXIX. (Cod. 525 Warn.)

Dîwân qui tribuitur *khalifae* 'Alî ibn-abi-Tâlib († 40), cum amplo *Commentario Persico*, ab Hosain ibn-Mo'in-ad-dîn Maibodî composito, qui hoc opus anno 890 aut 870 absolvit; cf. *Pertsch Cat. Goth.* ad n. 2228.

Codex anni nota caret, sed decimo Arabum saeculo scriptus mihi videtur. Scriptura est *neskhî*, ad *nestalîk* vergens.

DLXXX. (Cod. 2041 = Amín 317).

Ea redactio ejusdem Dîwâni quae inscribitur: *أَنْوَارُ الْعُقُولِ*، في *أَشْعَارِ وَصِيِّ الرَّسُولِ*¹⁾، de qua disseruit Ewald, *Zeitschrift für die Kunde des Morgenlandes* II, 2 p. 192 et seqq.

Codicem anno 1035 exaravit *سعد بن محمد بن علي بن محمد* بن *الورد الحنيني الشحامى الخولاني*.

Exemplaria Dîwâni cum Comment. enumeravit Pertsch, *Cat. Goth.* ad n. 2227 a et 2228.

DLXXXI. (Cod. 2027 = Amín 304).

Dîwân poëtae *al-Hotaiia* Djarwal ibn-Aus († 69) de quo vide *Aghâni* II, 43 seqq. XVI, 39, Ibn-Hadjar, *Içâba* I, 777 n. 198 etc., secundum traditionem Ibn-al-A'râbî († 231) et Abû-'Amr as-Schaibânî († 213), a quibus per Mohammed ibn-Habîb († 245) illam tenuit as-Sokkarî († 275), hujus dîwani redactor et commentator. Cf. *Fihrist* lov, 28.

In fronte Codicis poëma legitur quod Hotaiiae adscribitur, sed in dîwâno non est receptum secundum annotationem.

Codicem anno 1296 in urbe Medinae idem ille exaravit qui dîwânnum Abu-Mihdjani transscripsit et quidem ex exemplari, quod possidebat as-Schenqîti (vide supra n. DLXXII) et hic descriperat ex altero antiquo, bonae notae amservato in Bibliotheca Sultani Mohammed Expugnatoris in urbe Constantinopolis. Sunt 70 folia. Editionem dîwâni e nostro Codice parat H. Thorbecke.

DLXXXII. (Cod. 657 (4) Warn. fol. 52—71).

Dîwân poëtae Tahmân (*طهمان*) ibn-'Amr al-Kilâbî²⁾, commen-

1) Pro *من* vulgo legitur *في* et pro *أشعار* interdum *كلام*. In fronte nostri Codicis etiam additur *فاطمة البنول* و*زوج*.

2) In marg. paginae primae legimus ad primum poëma *قال أبو محاتم* *لطهمان وزعم ابن علقان أنها لغافاه بن حيان من بني عمرو بن كلاب*.

tario illustratus ab as-Sokkari († 275), quem integrum ex hoc Codice edidit W. Wright, *Opuscula Arabica* p. 91-96.

Pertinebat Tahmán ad Banu-Abu-Bakr ibn-Kiláb, familiam gentis 'Amir ibn-Qa'qa'a, et vixit tempore khálifae 'Abd-al-Malik ibn-Marwán, ut ex ipso Codice patet. Haec enim scribit as-Sok-

karí: *وحدثني ابن حبيب عن يحيى بن يونس ويقرب عن الكلابيين قالوا اخذ نجدة الحوروي طهمان بن عمرو فجعله سبيلا فسار معه حتى اذا كان في بعض الليل اخذ طهمان نجيبه فلقى عليها رحلها وأداتها وركبها ومضى يطم فاصبحت راحلته تفلقل به في الغلاة وكان مع نجدة رجل من بني جعفر بن كلاب يقال له عبد الله بن سراقه فقال لنجدة هذا أثر طهمان فوجهني في جند لعلني لحقه فاتيك به (deest) فوجهه في طلبه ورجلا من اهل اليمامة يقال له عاصم فلحقاه فاخذه فأتيا به نجدة فقطع يده فلما استنقام الامر لعبد الله (لعبد الملك 1) بن مروان اتاه طهمان فشكا اليه ما صنع به وانشده*

يَدِي يَا امِير المومنين اُعِيذُهَا بِحَقْوَيْكَ اَنْ تُلَقَى بِمَلَقَى يُهِنُّهَا
 فجعل له عبد الملك ايمان مائة. *Descripto carmine as Sokkari ait: من بني حنيفة فمات قبل ان يصل الى اليمامة* *Tum vero diversam traditionem refert his verbis: وقال غير ابي محم دخل طهمان بيت خمار فشرب فلما اخذ منه¹⁾ الشراب قام الى صندوق للخمار فيه نفقة له فكسره واخذ ما فيه واستنغات الخمار فأخذ طهمان فرجع الى الوليد بن عبد الملك فهمم بقطعه فلما قال هذا الشعر يدي*
يا امير المومنين اعيذها خلى عنه *Ex hac itaque traditione Tahmán adhuc inter vivos fuisset regnante al-Walido, Abd-al-Maliki filio,*

1) Huic vocabulo superinscripta est varians lectio فيه.

qui anno 86 regnum adeptus est. Caeterum alia de Tahmâni vita passim in Commentario occurrunt, et multa ex poëmatibus quae hoc Dîwâno continentur, sunt satyrae quibus Tahmân perstrinxit Mauzunum ibn-'Omair, qui itidem Kilâbita erat.

Codex, 40 paginis constans et omnibus fere vocalibus instructus, anno 571 optime exaratus est.

Inter hoc et praecedens, quod hoc Codice continetur, opus (Ibn-Kaisâni *تلقيب القوافي*, hujus Catal. p. 136, n. CCLXIV), exstat carmen 43 versuum, c. t. *هذه القصيدة للشيخ العارف* *ياحیی بن یوسف [بن] یحیی الصرصری قدس الله روحه*. Primus versus est:

انا العبد الذی کسب الذنوبا وصدته الامانی ان یتوبا

Hic Jahjâ aḡ-Ḥarḡarī anno 656 diem supremum obiit. Carmen igitur non ab eodem librario exaratum est, qui totum Codicem anno 571 scripsit, sed a possessore Codicis qui eo, ut videtur, consilio hoc carmen addidit, ut tres vacuas paginas impleret. Idem carmen etiam exstat in Cod. 1284 (1) ubi pro الامانی legitur المعاصی.